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Państwo Dyrektorzy 
Szkół podstawowych i ponadpodstawowych

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

w maju absolwenci przystąpią do egzaminu maturalnego, a uczniowie – do egzaminu 

ósmoklasisty. W Centralnej Komisji Egzaminacyjnej trwają ostatnie prace nad materiałami 

egzaminacyjnymi, a okręgowe komisje egzaminacyjne rozpoczynają proces rekrutacji 

egzaminatorów, którzy – jak każdego roku – od ok. 15 maja do ok. 20 czerwca będą 

sprawdzali i oceniali rozwiązania zadań w pracach egzaminacyjnych. Cieszymy się, że 

w realizacji tego ważnego i odpowiedzialnego, ale również trudnego zadania, będziemy mieli 

możliwość współpracy z Państwem i nauczycielami ze szkół, którymi Państwo kierują. 

W związku z organizacją sprawdzania i oceniania prac egzaminacyjnych w sesji 

egzaminacyjnej w terminie głównym obu ww. egzaminów zwracam się do Państwa 

Dyrektorów z uprzejmą prośbą o umożliwienie nauczycielom Państwa szkół udziału 

w pracach zespołów egzaminatorów. Jedynie zaangażowanie doświadczonych nauczycieli, 

posiadających aktualne uprawnienia egzaminatora oraz praktyczną znajomość 

obowiązujących zasad oceniania, gwarantuje terminowość, rzetelność i najwyższą jakość 

sprawdzenia i ocenienia rozwiązań zadań w pracach egzaminacyjnych.

Udział nauczycieli w pracach zespołów egzaminatorów jest istotny nie tylko z punktu 

widzenia systemu egzaminacyjnego, lecz także z perspektywy samej szkoły. Nauczyciele 

pełniący funkcję egzaminatorów, egzaminatorów-weryfikatorów lub przewodniczących 

zespołów egzaminatorów są osobami, które przez uczestnictwo w szkoleniach oraz praktykę 

w sprawdzaniu i ocenianiu prac egzaminacyjnych pozyskują najbardziej aktualne informacje 

dotyczące zasad oceniania oraz najczęściej pojawiających się trudnościami, jakie zdający 

napotykają w rozwiązywaniu zadań. Nie mam wątpliwości, że to doświadczenie przekłada 

się bezpośrednio na jakość pracy dydaktycznej w szkole i stanowi realne wsparcie 

w przygotowywaniu uczniów kolejnych roczników do egzaminów zewnętrznych.
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Mając na uwadze powyższe, uprzejmie proszę o rozważenie możliwości organizacji pracy 

szkoły w taki sposób, aby nauczyciele pełniący funkcję egzaminatorów mogli uczestniczyć 

w sprawdzaniu i ocenianiu prac egzaminacyjnych oraz – co niezmiernie istotne dla 

zapewnienia wysokiej jakości wyników egzaminacyjnych – w szkoleniach, które są 

zazwyczaj organizowane w piątek, przed rozpoczęciem sprawdzania i oceniania prac w 

sobotę.

Dziękuję Państwu za dotychczasową współpracę oraz za ciągłe zaangażowanie 

w organizowanie i przeprowadzanie egzaminów zewnętrznych w szkołach. Jestem 

przekonany, że wspólne działania dyrektorów i nauczycieli szkół oraz pracowników 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych przyczyniają się 

do budowania zaufania do egzaminów zewnętrznych oraz do lepszego przygotowania 

uczniów do dalszych etapów kształcenia.

Załączam wyrazy szacunku

dr hab. Robert Zakrzewski

dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej

/– podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Do wiadomości:
Pani Małgorzata SZYBALSKA, dyrektor Departamentu Kształcenia Ogólnego MEN

Państwo Kuratorzy Oświaty – wszyscy

Państwo Dyrektorzy Okręgowych Komisji Egzaminacyjnych – wszyscy
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